
【ふるさと応援寄附金の使途別寄付実績】

項　　目 使　　途（基金積立など） 寄　附　額

産業振興基金へ積立て
　産業の振興を図るために必要な事業に活用

担い手育成基金へ積立て
　まちづくりのための担い手育成事業に活用

公共施設整備基金へ積立て
　せたな町の公共施設の整備あるいは維持に活用

生活交通確保対策基金へ積立て
　生活交通路線確保対策に必要な事業に活用

担い手育成基金へ積立て
　まちづくりのための担い手育成事業に活用

スポーツと文化振興基金へ積立て
　スポーツと文化の振興のための事業に活用

公共施設整備基金へ積立て
　せたな町の公共施設の整備あるいは維持に活用
（小中学校等を想定）

奨学資金貸付基金へ積立て
　せたな町奨学資金貸付条例により貸付けする
奨学資金に活用

社会福祉基金へ積立て
　社会福祉の振興のための事業に活用

公共施設整備基金へ積立て
せたな町の公共施設の整備あるいは維持に活用
（病院建設を想定）

５．その他町長が定める事業 必要な事業へ充当（基金積立） 337,468,000円 

合　　計 412,333,000円 

使途の指定がない寄附金については、５.その他町長が定める事業に対して寄附金の使途の指定があったものとみなします。

【ふるさと応援寄附金の処分実績】

金　　額

203,842,921円

42,976,761円

86,590,562円

25,934,343円

21,528,863円

2,200,000円

26,322,550円

2,937,000円

412,333,000円

４．健康増進や医療・福祉の充実に資する事業 10,186,000円 

産業振興基金に積立て

ふるさと応援寄附金推進事業（返礼品や送料など）

１．農林水産業・商工業等の振興発展に資する事業 19,766,000円 

２．公共施設整備や生活交通確保に資する事業 4,717,000円 

３．子育て支援や人材育成に資する事業 40,196,000円 

事　業　名

合　　計

奨学資金貸付基金に積立て

社会福祉基金に積立て

スポーツと文化振興基金に積立て

担い手育成基金に積立て

生活交通確保対策基金に積立て

公共施設整備基金に積立て


